In quinto luogo fra le terre cedute all'abbazia sublacense &
Marano che secondo la frequente sparizione dell’ ¢, dopo la r, venne
da Marianum, e mostra la origine da un Marius possessore del
fondo (Flecchia Nomi loc. del Napolit. p. 8 e 34). Una volta si
trova detto fundus Maranorum per Marianprum, ed altre erronea-
mente fundus Marana. La prima volta che lo troviamo accennato
¢ nella Bolla di Nicold I all' abbate Leone nel 858 (Murat. Ant.
Ital. V. col. 470) e quindi in altra del medesimo Papa di qualche
anno dopo all’ abbate Azone (Buwil. Magn. I. p. 198 ed. Rom.),
nella quale & detto Castellum. Nell' 884 & compreso coi fondi che
il .Duce Cesario dona o meglio restituisce al monastero di Subiaco
(Reg. Subl. f. 8). Nel 939 Leone VII (Reg. Sub. f. 52 v.) e nel
958 Giovanni XI1I lo confermano all’abate Leone (Murat. V. col.
462), e finalmente nel 1053 1' abbate Uberto lo ricorda come

. ——— o ————
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proprio del monastero nella iscrizione del chiostro di S. Scolastica,
e nel 1115 in una Bolla che & inserita nel Chronicon Sublacense
(Murat. R. I. S. XXIV col. 949). Per le usurpazioni alle quali
andd soggetto questo castello, o delle cessioni che ad estranei ne
fecero i pontefici, si vegga il Nibby (Anal. III. p. 298). Infine
vuolsi notare che i fondi, che furono domandati dall’abbate di Su-
biaco e dei quali finora si & discorso, erano insieme 1'uno all’altro
congiunti, omnes sibi invicem coherentibus, coms si legge nella Bolla
di Benedetto VII del- 978 colla quale gli riconosce come appar-
tenenti all'episcopio di S. Lorenzo (Reg. Tib. p. 37, 7), e in quelle
di Giovanni XV del 991 (ib. p. 47, 5) e di Giovanni XIX del
1029 (4. p. 63, 26).

Per pit motivi, come si vedra, & importante il documento che
segue, e ci fu conservato nel Regesto di Subiaco f. 178 v. e ne
diede un sunto il Mirzio c. 9.

CHARTA DE RASE DVO DE VINEA IN PORPORAV

Anno quarto Imperij domni Ottoni piissimi Imperatoris et perpetwi Au-
gusti mensis Aprilis dies XIII. Indictione VIII, post discessum Leonis Sanctis-
simi et VIIL. PP. Quoniam certum est me gizo viro honesto natione territorio
Amiternino modo habitatore Civitate tiburtina . hac die cessisse et cessi atque
tradidi nec non et venundavi . Nullo mihi cogente neque contradicente ant vim
faciente . sed propria spontaneaque mea voluntate vobis domno georgius dudam
secundicerius et modo monachus et abbas de monasterio Sci benedicti quod
ponitur in Sublaco . atque Sanctae . barbare quod est positum in civitate ti-
burtina et per te in cunctis aliis Abbatibus atqwe monachis successoribus ve-
stris in eodem monasterio Imperpetuum . Idest vinea rase due petia una in
integrum cum introito et exoito suo.et cum omnibus ad eam pertinentibus .
posita territorio tiburtino.In fundum qui vocatur purpurano transfluvio . mi-
liario a civitate tiburtina plus minus unius; et inter affines ab uno latere vinea
de ustati et a secundo vinea de tiburtinis et a tertio vinea de agati honesta
femina . et a quarto vinea que donavit suprascripto venditore In praedicto mo-
nasterio . unde anc cessio venditionis charte teneo per charta partionaria . et
novas et vetulas vobis concessi in eodem monasterio Imperpetuum ; Pro qua
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etiam suprascripta vinea accepi pretium ego suprascripto gizo a vobis domino
georgio suprascripto abbate . coram presentiam subscriptorum testium in ar-
gento mancosos numero sex bonos et obtimos pro unoquoque mancoso dena-
rios XXX . nobisque placabiles . In omnem veram decisione . et ab hodierna die
licentiam et potestatem habeatis . Introeundi Utendi . fruendi . vel quicquit fa-
cere aut peragere volueritis.In vestra vestrisque successoribus sit potestate ;
et nunquam & me neque ab heredibus meis neque ad me submissa magna par-
vaque persona aliquam aliquando abebitis questione aut calumpnia . Sed in
omni tempore ab omni homine et in omni loco ubi vobis vestrisque successo-
ribus necesse fuerit stare me una cum heredibus meis et defendere promitto .
In qua et Iuratus dico per deum omnipotentem sancteque sedis apostolice et
principatum domni ottoni magni imperatoris . hec omnia que hujus cessio ven-
ditionis seriem textus eloquitur . Inviolabiliter conservare atque adimplere pro-
mitto ; Si enim quod absit et quoquo tempore ego vel heredibus meis . contra
vobis. vestrisque successoribus aut contra hujus cessio venditionis charte seriem
quam sponte fieri rogavi agere vel causare presumpsero pro quovis modis inge-_
nii quod sensum humanum capere vel intelligere potest.et minime defendere
noluero aut non potuero. vel amplius pretium vobis vestrisque successoribus
quesiero . Tunc non solum perjurii reatum incurram . verum etiam me promitto
una cum heredibus meis in suprascripto monasterio ante omnem litis initium
pena nomine ipsum pretium in dupplum . et post penam absolutionis hanc
cessio venditionis seriem in suam nichilominus maneat firmitatem ; Quam scri-
bendam rogavi stephanus scriniarius hujus civitatis tiburtina In Mense et In-
dictione suprascripta octaba . ¢ signum manum suprascripto gizo qui hanc
chartam fieri rogavit et signum sancte - feci ot testes qui subscriberent rogavi.